
Comune di Campo Calabro - Area Amministrativa - Determinazione n. 421 del 08-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

COMUNE DI CAMPO CALABRO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 

Area Amministrativa 
 

Determina R.G. n. 421 del 08-09-2025 R.I. n. 133 del 08-09-2025 
 

Oggetto: 
Approvazione Avviso e relativo Modello di iscrizione per l'acquisto dei libri di 
testo degli alunni iscritti e frequentanti, per lanno scolastico 2025/2026, le scuole 
secondarie di primo grado del Comune di Campo Calabro, ai sensi della Legge 
448/1998. 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  otto del mese di settembre, nel Comune di Campo 

Calabro, il Responsabile del Area Amministrativa, Dott.ssa Anna Rita Rubertà, con l’uso dei 
poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente nonché dal vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dispone quanto segue: 
 

Viste: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato 

il documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs. 
n. 118/2011); 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 03.04.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

 
Visto l’atto di nomina quale responsabile dell’area amministrativa di attribuzione di poteri di 
gestione ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.; giusto decreto sindacale n. 3 – prot. n. 8815 del 
01/08/2023; 
 

Vista la normativa vigente in materia di fornitura dei libri di testo in favore di alunni e studenti: 

- l’art. 27 della Legge 448/98 relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo a 
favore degli alunni delle famiglie meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori; 

- il DPCM n. 320 del 05.09.1999, come modificato e integrato dal successivo DPCM n.211/2006, 
recante disposizioni di attuazione dell’art.27 della Legge 448/98; 

- il Decreto Direttoriale n. 309 del 16 febbraio 2024 relativo all’erogazione dei fondi alle Regioni 
per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti delle 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Campo Calabro - Area Amministrativa - Determinazione n. 421 del 08-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

scuole dell'obbligo e secondarie superiori per l'anno scolastico 2024-2025 (L. 448 del 23.12.1998 
e s.m.i.); 

Ritenuto necessario di informare correttamente, in un’ottica di trasparenza e collaborazione, le 
famiglie sulla possibilità di usufruire alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo; 

Per quanto premesso e richiamato, 

DETERMINA 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico e il relativo Modello di Istanza “Per la fornitura gratuita o 
semigratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola secondaria di I° grado A.S. 
2025/2026”; 

2. Di pubblicare l’Avviso Pubblico e gli allegati sul sito istituzionale del Comune di Campo 
Calabro e all’Albo Pretorio online per la durata di giorni 15 consecutivi; 

3. Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per le 
ore 13:00 del giorno 11/11/2025; 

4. Di affidare all’Area Amministrativa l’effettuazione di tutti gli adempimenti consequenziali e 
collegati. 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Anna Rita Rubertà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Campo Calabro - Area Amministrativa - Determinazione n. 421 del 08-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 667 e vi 
rimarrà fino al    23-09-2025   . 
 
 
LI,      08-09-2025     . IL RESP. SETTORE AMMINISTRATIVO 

 F.to Dott.ssa Anna Rita Rubertà 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


